

令和8年6月19日（令和8年7月3日）

R 8 大阪国道管内C C T V設備他設置工事

【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 大阪国道管内 C C T V 設備他設置工事
工事地名	自：大阪府大阪市城東区今福西 2 丁目 1 2 番 3 5 号 至：大阪府泉南市馬場 1 丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 5 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 3 月
2) 事務所名	大阪国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4273010002	1 4) 単価適用年月	2026 年 5 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 5 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	278 日間 自 令和 8 年 6 月 22 日 (当初) 至 令和 9 年 3 月 26 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	40 岸和田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 6 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 3 月 13 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 8 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備 (機器単体) (泉南地区)		式	1		44,137,440				
CCTV設備		式	1		44,137,440				
CCTV装置		式	1		44,137,440				
HD簡易型IPカメラ装置	旋回式	台	4	1,700,000	6,800,000			単-1号	
HUB収容箱	W300×D200×H400程度	面	1	1,110,000	1,110,000			単-2号	
HDD記録装置		台	6	5,280,000	31,680,000			単-3号	
L2SW	屋外固定型	台	1	900,000	900,000			単-4号	
L2SW	屋外固定型 PoE給電可能	台	1	1,000,000	1,000,000			単-5号	
MC (メディアコンバータ)	短距離用	台	2	300,000	600,000			単-6号	
MC (メディアコンバータ)	中距離用	台	2	284,000	568,000			単-7号	
漏電遮断器	ARB 2P 50AF/50AT	個	1	300,000	300,000			単-8号	
漏電遮断器	2P 50AF/30AT	個	2	7,430	14,860			単-9号	

設計内訳書

工事名	R 8 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
漏電遮断器		2P 50AF/20AT	個	2	7, 430	14, 860			単-10号
漏電遮断器		2P 50AF/10AT		4	7, 430	29, 720			単-11号
ダウントランス		200V/100V	台	2	150, 000	300, 000			単-12号
通信用SPD				4	90, 000	360, 000			単-13号
電源用SPD		SPD分離器一体型	台	2	230, 000	460, 000			単-14号
機器単体費				1		44, 137, 440			
電子応用設備 (泉南地区)			式	1		4, 540, 366			
CCTV設備工			式	1		3, 449, 956			
CCTV装置設置工			式	1		1, 217, 711			
泉南TN上り線CCTV更新			式	1		430, 487			内-1号
泉南TN下り線CCTV更新			式	1		486, 760			内-2号
引込開閉器盤改修			式	1		57, 324			内-3号

設計内訳書

工事名	R 8 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
HUB収容箱設置		W300×D200×H400程度	面	1	13, 380	13, 380			単-15号
HDD記録装置設置				台	1	51, 060	51, 060		
HDD記録装置設置 (2台目補正あり)			台	5	35, 740	178, 700			単-17号
配管・配線工			式	1		994, 933			
屋外配管		G16	m	33	2, 173	71, 709			単-18号
管内配線		CV 2mm2-2C		m	297	1, 731	514, 107		
管内配線		IV 5. 5mm2	m	302	490	147, 980			単-20号
管内配線		Cat5e-4P (屋外用)	m	298	876. 3	261, 137			単-21号
配線器具設置工			式	1		89, 699			
ダクト設置		40×30×100 (HDZT)	個	19	4, 721	89, 699			単-22号
配管・配線撤去工 (不使用)				式	1		1, 147, 613		
屋外配管撤去		CP22	m	0. 5	842. 7	421			単-23号

設計内訳書

工事名	R 8 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外配管撤去	CP28	m	0.5	1,433	716			単-24号	
同軸ケーブル撤去	7C-2V	m	383	1,281	490,623			単-25号	
管内配線撤去	IV 3.5mm2	m	5	172	860			単-26号	
管内配線撤去	CVV 1.25mm2-10C	m	361	788.2	284,540			単-27号	
管内配線撤去	CVV 1.25mm2-20C	m	22	788.2	17,340			単-28号	
管内配線撤去	CPEV-S 0.9mm-3P	m	415	788.2	327,103			単-29号	
管内配線撤去	CPEV-S 0.9mm-5P	m	22	788.2	17,340			単-30号	
現場発生品運搬 (電気)		式	1		8,670			内-4号	
システム・インテグレーション		式	1		464,340				
システム・インテグレーション		式	1		464,340				
システム・インテグレーション		式	1		464,340			内-5号	
工場製品輸送工		式	1		21,000				

設計内訳書

工事名	R 8 大阪国道管内 C C T V 設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送工		式	1		21,000				
輸送(電気)		式	1		21,000			内-6号	
仮設工		式	1		605,070				
交通管理工		式	1		605,070				
交通誘導警備員 A 昼間		式	1		167,130			内-7号	
交通誘導警備員 B 昼間		式	1		437,940			内-8号	
直接工事費		式	1		4,540,366				
共通仮設費		式	1		1,234,505				
共通仮設費		式	1		78,505				
技術管理費		式	1		78,505				
道路施設基本データ作成費		式	1		64,225			内-9号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		14,280			内-10号	

設計内訳書

工事名	R 8 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,156,000				
純工事費		式	1		5,774,871				
現場管理費		式	1		3,623,000				
機器間接費		式	1		5,605,000				
技術者間接費		式	1		923,000				
機器管理費		式	1		4,682,000				
工事原価		式	1		20,564,766				
一般管理費等		式	1		4,083,794				
工事価格		式	1		75,950,000				
消費税相当額		式	1		7,595,000				
工事費計		式	1		83,545,000				

設計内訳書

工事名	R 8 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備 (機器単体) (花園地区)			式	1		7, 164, 000			
CCTV設備			式	1		7, 164, 000			
CCTV装置			式	1		7, 164, 000			
HD簡易型IPカメラ装置		旋回式							単-1号
			台	1	1, 700, 000	1, 700, 000			
HD簡易型IPカメラ装置		旋回式							単-2号
			台	1	2, 560, 000	2, 560, 000			
SPD収容箱		W300×D200×H400程度							単-3号
			面	1	1, 090, 000	1, 090, 000			
L2SW		屋外固定型							単-4号
			台	1	900, 000	900, 000			
MC (メティアコンバータ)		短距離用							単-5号
			台	1	300, 000	300, 000			
MC (メティアコンバータ)		中距離用							単-6号
			台	1	284, 000	284, 000			
MC (メティアコンバータ)		1芯用							単-7号
			台	2	120, 000	240, 000			
通信用SPD									単-8号
			台	1	90, 000	90, 000			
機器単体費			式	1		7, 164, 000			

設計内訳書

工事名	R 8 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備 (花園地区)		式	1		1,501,895				
CCTV設備工		式	1		979,805				
CCTV装置設置工		式	1		430,232				
花園北(下)CCTV更新		式	1		252,420			内-1号	
画像伝送装置改修		式	1		98,022			内-2号	
HD簡易型IPカメラ装置設置		台	1	66,410	66,410			単-9号	
SPD収容箱設置	W300×D200×H400程度	面	1	13,380	13,380			単-10号	
光ケーブル敷設工		式	1		156,174				
管内配線	SM 2C(再使用)	m	24	516	12,384			単-11号	
光ケーブル接続	SM 2C	箇所	1	52,480	52,480			単-12号	
クロージャ用後分岐材(材料のみ)	40C以下 4穴用	組	1	11,200	11,200			単-13号	
光ケーブル成端	5テープ以下	箇所	1	33,840	33,840			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 8 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル試験 (接続損失)	20心以下		1	26, 930	26, 930			単-15号	
		対向							
光ケーブル試験 (伝送損失)	20心以下		1	19, 340	19, 340			単-16号	
		方向							
配管・配線工			1		171, 468				
		式							
屋外配管	G22		46	2, 315	106, 490			単-17号	
		m							
屋外配管	#24		2	2, 010	4, 020			単-18号	
		m							
金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 24		6	455	2, 730			単-19号	
		個							
金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 24		2	372	744			単-20号	
		個							
タクトークリップ (材料のみ)	G22用		38	59	2, 242			単-21号	
		個							
管内配線	CV 2mm2-2C		2	1, 731	3, 462			単-22号	
		m							
管内配線	CV 2mm2-3C		2	1, 787	3, 574			単-23号	
		m							
管内配線	IV 5. 5mm2		34	490	16, 660			単-24号	
		m							
管内配線	Cat5e-4P (屋外用)		36	876. 3	31, 546			単-25号	
		m							

設計内訳書

工事名	R 8 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
CCTV装置撤去工 (不使用)		式	1		20,810				
CCTVカメラ装置撤去	旋回式	台	1	20,810	20,810			単-26号	
光ケーブル撤去工 (再使用)		式	1		12,384				
管内配線撤去	SM 2C(再使用)	m	24	516	12,384			単-27号	
配管・配線撤去工 (不使用)		式	1		188,737				
屋外配管撤去	C25	m	23	842.7	19,382			単-28号	
屋外配管撤去	C63	m	23	2,528	58,144			単-29号	
屋外配管撤去	#24	m	1	601.9	601			単-30号	
屋外配管撤去	#63	m	1	1,706	1,706			単-31号	
同軸ケーブル撤去	7C-2V	m	64	1,281	81,984			単-32号	
管内配線撤去	CV 2mm2-3C	m	32	788.2	25,222			単-33号	
現場発生品運搬(電気)		式	1		1,698			内-3号	

設計内訳書

工事名	R 8 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム・インテグレーション		式	1		232, 170				
システム・インテグレーション		式	1		232, 170				
システム・インテグレーション		式	1		232, 170			内-4号	
工場製品輸送工		式	1		21, 000				
輸送工		式	1		21, 000				
輸送(電気)		式	1		21, 000			内-5号	
仮設工		式	1		268, 920				
交通管理工		式	1		268, 920				
交通誘導警備員 A 昼間		式	1		74, 280			内-6号	
交通誘導警備員 B 昼間		式	1		194, 640			内-7号	
直接工事費		式	1		1, 501, 895				
共通仮設費		式	1		723, 000				

設計内訳書

工事名	R 8 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		723,000				
純工事費		式	1		2,224,895				
現場管理費		式	1		1,618,000				
機器間接費		式	1		1,719,000				
技術者間接費		式	1		414,000				
機器管理費		式	1		1,305,000				
工事原価		式	1		5,561,895				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 泉南TN上り線CCTV更新

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
泉南TN上り線CCTV更新		式	1		430,487			
合 計					430,487			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
泉南TN下り線CCTV更新

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
泉南TN下り線CCTV更新		式	1		486, 760			
合 計					486, 760			

一式当たり内訳書

引込開閉器盤改修
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
引込開閉器盤改修		式	1		57, 324			
合 計					57, 324			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 4号内訳書

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 23.5km以下	t	0.38	13,160	5,000			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	0.38	9,660	3,670			
合 計					8,670			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	台	2	71, 470	142, 940			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	2	46, 680	93, 360			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	台	2	52, 050	104, 100			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	2	61, 970	123, 940			
合 計					464, 340			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	21000円/台	台	1	21, 000	21, 000			
合 計					21, 000			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 7号内訳書 A 昼間

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	9	18, 570	167, 130			
合 計					167, 130			

一式当たり内訳書

第 8号内訳書 交通誘導警備員
B 昼間

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	27	16, 220	437, 940			
合 計					437, 940			

一式当たり内訳書

道路施設基本作業作成費
第 9号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	36, 700	64, 225			
合 計					64, 225			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費
第 10号内訳書

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.525	27,200	14,280			
合 計					14,280			

一式当たり内訳書

花園北(下)CCTV更新
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
花園北(下)CCTV更新		式	1		252, 420			
合 計					252, 420			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
画像伝送装置改修

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
画像伝送装置改修		式	1		98, 022			
合 計					98, 022			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 3.0km以下	t	0.15	1,663	249			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	0.15	9,660	1,449			
合 計					1,698			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 4号内訳書

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	71,470	71,470			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	46,680	46,680			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	台	1	52,050	52,050			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	1	61,970	61,970			
合 計					232,170			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	21000円/台	台	1	21, 000	21, 000			
合 計					21, 000			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 6号内訳書 A 昼間

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	4	18, 570	74, 280			
合 計					74, 280			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 7号内訳書 B 昼間

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	12	16, 220	194, 640			
合 計					194, 640			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	旋回式	単位	台	数量	1	単価	1, 700, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 700, 000	1, 700, 000		
計						1, 700, 000		
単価						1, 700, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一2号	HUB収容箱	W300×D200×H400程度	単位	面	数量	1	単価	1, 110, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		1110000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	1, 110, 000	1, 110, 000		
計						1, 110, 000		
単価						1, 110, 000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一3号	HDD記録装置		単位	台	数量	1	単価	5, 280, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		5280000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	5, 280, 000	5, 280, 000		
計						5, 280, 000		
単価						5, 280, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一4号	L2SW	屋外固定型	単位	台	数量	1	単価	900, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		900000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	900, 000	900, 000		
計						900, 000		
単価						900, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一5号	L2SW	屋外固定型 PoE給電可能	単位	台	数量		単価	
						1		1, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		1000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 000, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						1, 000, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一6号	MC(メティアコンパター)	短距離用	単位	台	数量		単価	
						1		300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	300, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						300, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一7号	MC(メティアコンバータ)	中距離用	単位	台	数量	1	単価	284, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		284000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	284, 000	284, 000		
計						284, 000		
単価						284, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一8号	漏電遮断器	ARB 2P 50AF/50AT	単位	個	数量	1	単価	300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (個)		300000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	300, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						300, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一9号	漏電遮断器	2P 50AF/30AT	単位	個	数量	1	単価	7, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (個)		7430円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	7, 430	7, 430		
計						7, 430		
単価						7, 430	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一10号	漏電遮断器	2P 50AF/20AT	単位	個	数量	1	単価	7, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (個)		7430円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	7, 430	7, 430		
計						7, 430		
単価						7, 430	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一11号	漏電遮断器	2P 50AF/10AT	単位	個	数量	1	単価	7, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (個)		7430円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	7, 430	7, 430		
計						7, 430		
単価						7, 430	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一12号	タウントランス	200V/100V	単位	台	数量	1	単価	150, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		150000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	150, 000	150, 000		
計						150, 000		
単価						150, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一13号	通信用SPD		単位	台	数量	1	単価	90, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		90000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	90, 000	90, 000		
計						90, 000		
単価						90, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一14号	電源用SPD	SPD分離器一体型	単位	台	数量	1	単価	230, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		230000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	230, 000	230, 000		
計						230, 000		
単価						230, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一15号	HUB収容箱設置	W300×D200×H400程度	単位	面	数量	1	単価	13, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 30cm 20cm 40cm	個	1	12, 900	12, 900		
アンカーボルト		M12×100	本	4	119	476		
計						13, 376		
単価						13, 380	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一16号	HDD記録装置設置		単位	台	数量	1	単価	51, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V監視制御装置増設		VTR/HDDレコーダ* 補正なし	台	1	13, 880	13, 880		
C C T V監視制御装置調整		VTR/HDDレコーダ* 補正なし	台	1	37, 180	37, 180		
計						51, 060		
単価						51, 060	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一17号	HDD記録装置設置 (2台目補正あり)		単位	台	数量		1	単価 35, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V監視制御装置増設		VTR/HDDレコーダ 補正あり	台	1	9, 710	9, 710		
C C T V監視制御装置調整		VTR/HDDレコーダ 補正あり	台	1	26, 030	26, 030		
計						35, 740		
単価						35, 740	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一18号	屋外配管	G16	単位	m	数量		1	単価 2, 173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	1, 686	1, 686		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 16 15%	m	1	487	487		
計						2, 173		
単価						2, 173	円／m	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一19号	管内配線	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 577	1, 577		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 2心	m	1	154	154		
計						1, 731		
単価						1, 731	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一20号	管内配線	IV 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	344	344		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	1	146	146		
計						490		
単価						490	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一21号	管内配線	Cat5e-4P(屋外用)	単位	m	数量	1	単価	876. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	659. 3	659. 3		
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P (屋外用)	m	1	217	217		
計						876. 3		
単価						876. 3	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一22号	ダクター設置	40×30×100 (HDZT)	単位	個	数量	1	単価	4, 721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	4, 300	4, 300		
支持金物 ワールドダクター		D 1 S 1 0 亜鉛メッキ鋼板製	個	1	142	142		
支持金物 ダクタークリップ		S - DC 1 6 ステンレス製	個	1	201	201		
アンカーボルト		M 1 0	個	1	78	78		
計						4, 721		
単価						4, 721	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一23号	屋外配管撤去	CP22	単位	m	数量		単価	
						1		842. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	842. 7	842. 7		
計						842. 7		
単価						842. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一24号	屋外配管撤去	CP28	単位	m	数量		単価	
						1		1, 433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	1, 433	1, 433		
計						1, 433		
単価						1, 433	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一25号	同軸ケーブル撤去	7C-2V	単位	m	数量		単価	
						1		1, 281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2. 5GHz 11-20mm φ 以下 撤去(不使用)	m	1	1, 281	1, 281		
計						1, 281		
単価						1, 281	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一26号	管内配線撤去	IV 3. 5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	172	172		
計						172		
単価						172	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一27号	管内配線撤去	CVV 1. 25mm2-10C	単位	m	数量	1	単価	788. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	788. 2	788. 2		
計						788. 2		
単価						788. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一28号	管内配線撤去	CVV 1. 25mm2-20C	単位	m	数量	1	単価	788. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	788. 2	788. 2		
計						788. 2		
単価						788. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－29号	管内配線撤去	CPEV-S 0. 9mm-3P	単位	m	数量		1	単価
								788. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	788. 2	788. 2		
計						788. 2		
単価						788. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－30号	管内配線撤去	CPEV-S 0. 9mm-5P	単位	m	数量		1	単価
								788. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	788. 2	788. 2		
計						788. 2		
単価						788. 2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	1700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		1, 700, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1, 700, 000	1, 700, 000		
計						1, 700, 000		
単価						1, 700, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（面）	1110000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		1, 110, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	1, 110, 000	1, 110, 000		
計						1, 110, 000		
単価						1, 110, 000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	5280000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	5, 280, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	5, 280, 000	5, 280, 000		
計						5, 280, 000		
単価						5, 280, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	900000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	900, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	900, 000	900, 000		
計						900, 000		
単価						900, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	1000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		1, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1, 000, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						1, 000, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	300, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						300, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	284000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		284, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	284, 000	284, 000		
計						284, 000		
単価						284, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（個）	300000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量		単価	
						1		300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			個	1	300, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						300, 000	円／個	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費 (個)	7430円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	7, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			個	1	7, 430	7, 430		
計						7, 430		
単価						7, 430	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費 (台)	150000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	150, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	150, 000	150, 000		
計						150, 000		
単価						150, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	90000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		90, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	90, 000	90, 000		
計						90, 000		
単価						90, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	230000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		230, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	230, 000	230, 000		
計						230, 000		
単価						230, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

	泉南TN上り線CCTV更新		単位	式	数量		単価	430, 487
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	5. 52	41, 310	228, 031		
電気通信技術員			人	5. 82	27, 744	161, 470		
電工			人	1. 43	28, 662	40, 986		
計						430, 487		
単価						430, 487	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	泉南TN下り線CCTV更新		単位	式	数量	1	単価 486, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	4. 77	41, 310	197, 048	
電気通信技術員			人	9. 12	27, 744	253, 025	
電工			人	1. 28	28, 662	36, 687	
計						486, 760	
単価						486, 760	円／式

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	引込開閉器盤改修		単位	式	数量	1	単価 57, 324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2	28, 662	57, 324	
計						57, 324	
単価						57, 324	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	ブルボックス設置	各種 新設 30cm 20cm 40cm	単位	個	数量	1	単価 12, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 45	28, 662	12, 897	
諸雑費 (まるめ)			式	1		3	
計						12, 900	
単価						12, 900	円／個

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V 監視制御装置増設	VTR/HDDレコーダ* 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		13, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 5	27, 744	13, 872		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						13, 880		
単価						13, 880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V 監視制御装置調整	VTR/HDDレコーダ* 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		37, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 9	41, 310	37, 179		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						37, 180		
単価						37, 180	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V監視制御装置増設	VTR/HDDレコーダ [*] 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		9, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 35	27, 744	9, 710		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 710		
単価						9, 710	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V監視制御装置調整	VTR/HDDレコーダ [*] 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		26, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 63	41, 310	26, 025		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26, 030		
単価						26, 030	円／台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 1, 686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5. 88	28, 662	168, 532	
諸雑費 (まるめ)			式	1		68	
計						168, 600	
単価						1, 686	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	厚鋼電線管 (G)	呼び径 16 15%	単位	m	数量	1	単価 487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 1 6	m	1	424. 85	424	
附属品費 15%			式	1		63	
計						487	
単価						487	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	28, 662	157, 641		
諸雑費 (まるめ)			式	1		59		
計						157, 700		
単価						1, 577	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケ ーブル)	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 2 . 0 m m 2 2 心	m	1	154	154		
計						154		
単価						154	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	344
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	28, 662	34, 394		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						34, 400		
単価						344	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	I V 電線 (6 0 0 V ビニル絶縁電線)	IV 5. 5mm2	単位	m	数量		単価	146
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 V ビニル絶縁電線			m	1	146	146		
計						146		
単価						146	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		659. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	28, 662	65, 922		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						65, 930		
単価						659. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ツイストペアケーブル	カテゴリ-5e 4P (屋外用)	単位	m	数量		単価	
						1		217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ-5 e 4 P (屋外用)	m	1	217	217		
計						217		
単価						217	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量	10	単価 4, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 5	28, 662	42, 993	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7	
計						43, 000	
単価						4, 300	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 842. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2. 94	28, 662	84, 266	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4	
計						84, 270	
単価						842. 7	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価	1, 433
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 998	28, 662	143, 252		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						143, 300		
単価						1, 433	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	同軸ケーブル敷設	70MHz～2. 5GHz 11-20mm φ 以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	10	単価 1, 281
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 1	27, 744	2, 774	
電工			人	0. 35	28, 662	10, 031	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						12, 810	
単価						1, 281	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 6	28, 662	17, 197		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						17, 200		
単価						172	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	788. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	28, 662	78, 820		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						78, 820		
単価						788. 2	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	更新時の装置設定 (大型L3SW/ルータ (シャーシ型) 等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	71, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 73	41, 310	71, 466		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						71, 470		
単価						71, 470	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーシ型) 等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 13	41, 310	46, 680		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						46, 680		
単価						46, 680	円／台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーシ型) 等)	冗長化 (STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	52, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 26	41, 310	52, 050		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						52, 050		
単価						52, 050	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーシ型) 等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	61, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 5	41, 310	61, 965		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						61, 970		
単価						61, 970	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	輸送費（電気）	21000円/台	単位	台	数量	1	単価	21, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	21, 000	21, 000		
計						21, 000		
単価						21, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	16, 218	16, 218		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16, 220		
	単価					16, 220	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	旋回式	単位	台	数量	1	単価	1,700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,700,000	1,700,000		
計						1,700,000		
単価						1,700,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一2号	HD簡易型IPカメラ装置	旋回式	単位	台	数量	1	単価	2,560,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		2560000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	2,560,000	2,560,000		
計						2,560,000		
単価						2,560,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一3号	SPD収容箱	W300×D200×H400程度	単位	面	数量	1	単価	1,090,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		1090000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	1,090,000	1,090,000		
計						1,090,000		
単価						1,090,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一4号	L2SW	屋外固定型	単位	台	数量	1	単価	900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		900000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	900,000	900,000		
計						900,000		
単価						900,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一5号	MC(メティアコンバータ)	短距離用	単位	台	数量	1	単価	300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	300, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						300, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一6号	MC(メティアコンバータ)	中距離用	単位	台	数量	1	単価	284, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		284000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	284, 000	284, 000		
計						284, 000		
単価						284, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一7号	MC(メディアコンバータ)	1芯用	単位	台	数量	1	単価	120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		120000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	120,000	120,000		
計						120,000		
単価						120,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一8号	通信用SPD		単位	台	数量	1	単価	90,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		90000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	90,000	90,000		
計						90,000		
単価						90,000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－9号	HD簡易型IPカメラ装置設置		単位	台	数量	1	単価	66, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	41, 620	41, 620		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	24, 790	24, 790		
計						66, 410		
単価						66, 410	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一10号	SPD収容箱設置	W300×D200×H400程度	単位	面	数量	1	単価	13, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 30cm 20cm 40cm	個	1	12, 900	12, 900		
アンカーボルト		M12×100	本	4	119	476		
計						13, 376		
単価						13, 380	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一11号	管内配線	SM 2C(再使用)	単位	m	数量	1	単価	516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	516	516		
計						516		
単価						516	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一12号	光ケーブル接続	SM 2C	単位	箇所	数量	1	単価	52,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57φ（心）以下 0本/箇所	箇所	1	52,480	52,480		
計						52,480		
単価						52,480	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一13号	クロージャ用後分岐材(材料のみ)	40C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 40C以下 4穴用	組	1	11,200	11,200		
計						11,200		
単価						11,200	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一14号	光ケーブル成端	5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	33,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ(心)以下	箇所	1	33,840	33,840		
計						33,840		
単価						33,840	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一15号	光ケーブル試験 (接続損失)	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	26,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26,930	26,930		
計						26,930		
単価						26,930	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一16号	光ケーブル試験 (伝送損失)	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	19,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	19,340	19,340		
計						19,340		
単価						19,340	円／方向	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一17号	屋外配管	G22	単位	m	数量	1	単価	2, 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	1, 686	1, 686		
厚鋼電線管（G）		呼び径 22 15%	m	1	629	629		
計						2, 315		
単価						2, 315	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一18号	屋外配管	#24	単位	m	数量	1	単価	2, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	1, 204	1, 204		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 2 4 mm	m	1	806	806		
計						2, 010		
単価						2, 010	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一19号	金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 24	単位	個	数量	1	単価	455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 24mm	個	1	455	455		
計						455		
単価						455	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一20号	金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 24	単位	個	数量	1	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 24mm	個	1	372	372		
計						372		
単価						372	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一21号	ダクタークリップ (材料のみ)	G22用	単位	個	数量	1	単価	59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金物 ダクタークリップ		DC25DC22 亜鉛メッキ鋼板製	個	1	59	59		
計						59		
単価						59	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一22号	管内配線	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 577	1, 577		
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 2心	m	1	154	154		
計						1, 731		
単価						1, 731	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単-23号	管内配線	CV 2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,577	1,577		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 3心	m	1	210	210		
計						1,787		
単価						1,787	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単-24号	管内配線	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	344	344		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	146	146		
計						490		
単価						490	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一25号	管内配線	Cat5e-4P(屋外用)	単位	m	数量	1	単価	876. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	659. 3	659. 3			
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P (屋外用)	m	1	217	217			
計						876. 3			
単価						876. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一26号	CCTVカメラ装置撤去	旋回式	単位	台	数量	1	単価	20, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	20, 810	20, 810		
計						20, 810		
単価						20, 810	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一27号	管内配線撤去	SM 2C(再使用)	単位	m	数量	1	単価	516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	m	1	516	516		
計						516		
単価						516	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一28号	屋外配管撤去	C25	単位	m	数量	1	単価	842.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 25mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	842.7	842.7		
計						842.7		
単価						842.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一29号	屋外配管撤去	C63	単位	m	数量	1	単価	2,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 63mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	2,528	2,528		
計						2,528		
単価						2,528	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一30号	屋外配管撤去	#24	単位	m	数量	1	単価	601.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 撤去(不使用)	m	1	601.9	601.9		
計						601.9		
単価						601.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単-31号	屋外配管撤去	#63	単位	m	数量	1	単価	1,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,706	1,706		
計						1,706		
単価						1,706	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単-32号	同軸ケーブル撤去	7C-2V	単位	m	数量	1	単価	1,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 11-20mmφ以下 撤去(不使用)	m	1	1,281	1,281		
計						1,281		
単価						1,281	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	管内配線撤去	CV 2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	788.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	788.2	788.2		
計						788.2		
単価						788.2	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1,700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,700,000	1,700,000		
計						1,700,000		
単価						1,700,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	2560000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	2,560,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	2,560,000	2,560,000		
計						2,560,000		
単価						2,560,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	1090000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	1,090,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	1,090,000	1,090,000		
計						1,090,000		
単価						1,090,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	900000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	900,000	900,000		
計						900,000		
単価						900,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	300,000	300,000		
計						300,000		
単価						300,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	284000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		284,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	284,000	284,000		
計						284,000		
単価						284,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	120000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	120,000	120,000		
計						120,000		
単価						120,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	90000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	90,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	90,000	90,000		
計						90,000		
単価						90,000	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000002000

	花園北(下)CCTV更新		単位	式	数量	1	単価	252,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	3.46	41,310	142,932		
電気通信技術員			人	2.81	27,744	77,960		
電工			人	1.1	28,662	31,528		
計						252,420		
単価						252,420	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	画像伝送装置改修		単位	式	数量	1	単価 98,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	2.5	27,744	69,360	
電工			人	1	28,662	28,662	
計						98,022	
単価						98,022	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 41,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.5	27,744	41,616	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						41,620	
単価						41,620	円／台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	CCTV装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価 24,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.6	41,310	24,786	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						24,790	
単価						24,790	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	ブルボックス設置	各種 新設 30cm 20cm 40cm	単位	個	数量	1	単価 12,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.45	28,662	12,897	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						12,900	
単価						12,900	円／個

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	516
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	28,662	51,591		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						51,600		
単価						516	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	52,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	41,310	31,395		
電気通信技術員			人	0.76	27,744	21,085		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,480		
単価						52,480	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	33,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	41,310	20,241		
電気通信技術員			人	0.49	27,744	13,594		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						33,840		
単価						33,840	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	26,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	41,310	16,110		
電気通信技術員			人	0.39	27,744	10,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,930		
単価						26,930	円／対向	

参考資料（1）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026.05
2026.05
1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	19,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	41,310	11,566		
電気通信技術員			人	0.28	27,744	7,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,340		
単価						19,340	円／方向	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	1,686
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.88	28,662	168,532		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						168,600		
単価						1,686	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量		単価	629
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.8	547		
附属品費 15%			式	1		82		
計						629		
単価						629	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.2	28,662	120,380	
諸雑費（まるめ）			式	1		20	
計						120,400	
単価						1,204	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	28,662	157,641	
諸雑費（まるめ）			式	1		59	
計						157,700	
単価						1,577	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）2.0mm2 2心	m	1	154	154		
計						154		
単価						154	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）2.0mm2 3心	m	1	210	210		
計						210		
単価						210	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	28,662	34,394		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						34,400		
単価						344	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	I V 電 線 （ 6 0 0 V ビニル絶縁電線 ）	IV 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	146
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	146	146		
計						146		
単価						146	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		659.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	28,662	65,922		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						65,930		
単価						659.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	ツイストペアケーブル	カテゴリ-5e 4P（屋外用）	単位	m	数量		単価	
						1		217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ-5 e 4 P（屋外用）	m	1	217	217		
計						217		
単価						217	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	CCTV装置据付	カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.75	27,744	20,808		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20,810		
単価						20,810	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	28,662	51,591		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						51,600		
単価						516	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	電線管敷設	薄鋼 25mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		842.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.94	28,662	84,266		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						84,270		
単価						842.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	電線管敷設	薄鋼 63mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.82	28,662	252,798		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						252,800		
単価						2,528	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 601.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.1	28,662	60,190	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						60,190	
単価						601.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.95	28,662	170,538	
諸雑費（まるめ）			式	1		62	
計						170,600	
単価						1,706	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 11-20mmφ以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	10	単価 1,281
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.1	27,744	2,774	
	電工		人	0.35	28,662	10,031	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					12,810	
	単価					1,281	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	788.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	28,662	78,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						78,820		
単価						788.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	更新時の装置設定 (大型L3SW/ルータ (シャーシ型) 等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	71, 470
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
S I 電気通信技術者			人	1. 73	41, 310	71, 466		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						71, 470		
単価						71, 470	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	41,310	46,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,680		
単価						46,680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	52,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.26	41,310	52,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,050		
単価						52,050	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	61,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.5	41,310	61,965		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						61,970		
単価						61,970	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	21000円/台	単位	台	数量	1	単価	21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	21,000	21,000		
計						21,000		
単価						21,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	18,564	18,564		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18,570		
	単価					18,570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,218	16,218		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16,220		
	単価					16,220	円／人日	